INDICAÇÃO Nº 6606/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita viabilizar uma reforma geral na Praça J.K., situada no bairro São João, com a colocação de bancos, um projeto de arborização e jardinagem e a construção de um monumento da bíblia.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um pequeno logradouro localizado no citado bairro, que está em situação de pleno abandono, necessitando de uma completa reforma, oferecendo àquela  comunidade um local estruturado de forma a proporcionar bem estar aos seus freqüentadores.

Pede-se especial atenção para o pedido em questão.

Sala das Sessões, 05 de março de 2001.

Marco Aurélio Alves Costa (Daniel Dias)

Vereador

PAGE